
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужски я область

Муниципальный район «Малоярославецкий район»

О Г Д Е Л О Б Р A 3 О В А И И Я
П Р И К А 3

'' 'Z. /</ №

г. Малоярославец

Об организации питания 
обучающихся в П полугодии 
2024/2025 учебного года.

На основании Постановления Малоярославецкой районной администрации 
муниципального района «Малоярославецкий район» № 1206 от 30.08.2024г. 
«О внесении изменений в Положение об организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального района «Малоярославецкий район» утвержденное 
Постановлением Малоярославецкой районной администрации
МР «Малоярославецкий район» от 18.01.2024г. №37», Постановления
Малоярославецкой районной администрации муниципального района 
«Малоярославецкий район» №1773 от 28.11.2024г. «Об обеспечении питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
мутпщнпального района «Малоярославецкий район» на 2025 год» и в соответствии 
со списками обучающихся, предоставленными общеобразовательными 
организациями Малоярославецкого района, исходя из необходимости соблюдения 
принципа адресности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утверди гь количественный состав обучающихся на обеспечение 
однократным горячим питанием из расчета 88 руб. 96 коп. в день по категориям:

- обучающиеся I -4-хклассов -3171 чсл.^
- обучающиеся 5-11-х. классов, которых к месту учебы доставляет ГКУ 
«Школьный автобус» - 282 чел.,
- обучающиеся 5-11-х классов из .многодетных семей - 954 чел.,
- обучающиеся 5-11-х классов, находящиеся временно в грудной жизненной 

ситуации - 71 чел.,
- обучающиеся 5-11-х классов - дети сотрудников из числа прочего

персонала муниципальных общеобразовательных учреждений..7 чел.
2. Утвердить количественный состав обучающихся на обеспечение 

двукратным горячим питанием из расчета 177 руб. 92 коп. в день:
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, 

имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья - 200 
чел.



- детей (в го.м числе усыновленные (удочеренные) военнослужащих, 
добровольцев, мобилизованных. принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции 151 чел.

3. Утвердить количественный состав обучающихся на обеспечение 
продуктовым набором (сухим пайком) нз расчета 177 руб. 92 коп. вдень:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и обучающиеся -
дети-инвалиды, имеющие статус детей с ограниченными возможностями здоровья, 
получающие образование на дому. 24 чел.

4. [Руководителям общеобразовательных учреждений организовать с января 
по май 2025г. на время учебной деятельности питание обучающихся относящихся к 
категориям в соответствии с пунктами 1-3 приказа.

5. Заместителю главного бухгалтера отдела образования Бураковой J1.T. 
выделять денежные средства па обеспечение питанием обучающихся согласно 
приложения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио заведующего отделом образования С,В. Иванова


